



EXTRATO DE ATA SRP 17/2025

1. PROCESSO Nº 2076/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025
3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES
4. CONTRATADO: CANAÃ DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.542.335/0001-95
5. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARRINHO COLETOR, CONTAINER E CAÇAMBA
6. VALOR: R\$ 213.108,00 (DUZENTOS E TREZE MIL CENTO E OITO REAIS)
7. ASSINATURA: 03/12/2025
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Lote 1.- Lote 1						
Número	Item	Und	Marca	Quant	Unit	Total
1	00043775 - Carrinho Coletor De Lixo Sem Pedal De 120 Litros.	und	USA PLAST	100,	213,00	21.300,00
				Total Lote:		21.300,00
Lote 2.- Lote 2						
Número	Item	Und	Marca	Quant	Unit	Total
2	00043776 - Carrinho Coletor De Lixo De 240 Litros	und	USA PLAST	100,	335,00	33.500,00
				Total Lote:		33.500,00
Lote 3.- Lote 3						
Número	Item	Und	Marca	Quant	Unit	Total
3	00043779 - Container De Lixo 360 Litros	und	USA PLAST	50,	832,00	41.600,00
				Total Lote:		41.600,00
Lote 4.- Lote 4						
Número	Item	Und	Marca	Quant	Unit	Total
4	00043780 - Container De Lixo 660 Litros	und	USA PLAST	12,	1.340,00	16.080,00
				Total Lote:		16.080,00

Lote 6.- Lote 6						
Número	Item	Und	Marca	Quant	Unit	Total
6	00043782 - Bombona 200 Litros Material resistente	und	PLAST	200,	255,00	51.000,00
				Total Lote:		51.000,00
Lote 8.- Lote 8						
Número	Item	Und	Marca	Quant	Unit	Total
8	00045084 - CONTAINER DE LIXO 660 LITROS	und	USA PLAST	38,	1.306,00	49.628,00
				Total Lote:		49.628,00
				Total Fornecedor:		213.108,00

EXTRATO DE ATA SRP 18/2025

1. PROCESSO Nº 2076/2025
2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025
3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAJANO DE MORAES
4. CONTRATADO: MV COMÉRCIO DE CONTEINER EM GERAL LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 59.751.087/0001-81
5. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARRINHO COLETOR, CONTAINER E CAÇAMBA
6. VALOR: R\$ 270.800,00 (DUZENTOS E SETENTA MIL E OITOCENTOS REAIS)
7. ASSINATURA: 03/12/2025
8. VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Lote 5.- Lote 5						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
5	00043781 - Container Para Lixo 1000 Litros Sem Pedal	unidade	JSN	50,	1.354,00	67.700,00
				Total Lote:		67.700,00
Lote 9.- Lote 9						
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
9	00045085 - Container Para Lixo 1000 Litros Sem Pedal	unidade	JSN	150,	1.354,00	203.100,00
				Total Lote:		203.100,00
				Total Fornecedor:		270.800,00



EXTRATO DE CONTRATO 159/2025

1- PROCESSO Nº 1423/2025

2-CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAJANO DE MORAES

3-CONTRATADO: MS SERRA SERVIÇOS
LTDA, CNPJ/MF SOB O Nº16.784.818/0001-82

4-OBJETO: CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO DE
BANHEIROS QUÍMICOS PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
TURISMO.

5-VALOR DO CONTRATO: R\$354,00 (trezentos
e cinquenta e quatro reais)

6-PRAZO: 2 (DOIS) MESES

7-ASSINATURA: 19/11/2025

8-FISCAL DO CONTRATO: TATIANA REGINA
DE SOUZA, MATRÍCULA 4431

EXTRATO DE ATA SRP 16/2025

1. PROCESSO Nº 2076/2025

2. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAJANO DE MORAES

4. CONTRATADO: N.V.H AÇO RIO PRETO
LTDA, CNPJ Nº 22.875.210/0001-66

5. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CARRINHO
COLETOR, CONTAINER E CAÇAMBA

6. VALOR: R\$ 48.900,00 (QUARENTA E OITO
MIL E NOVECENTOS REAIS)

7. ASSINATURA: 03/12/2025

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Lote	7 - Lote 7					
Número	Item	Unidade	Marca/Modelo	Quantidade	Unitário	Total
7	00043783 CAÇAMBA ESTACIONÁRIA 5M³	- unidade	NVH-5M	10.	4.890,00	48.900,00

EXTRATO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO MUNICIPAL Nº 5468/2025
HOMOLOGAÇÃO ADJUDICAÇÃO DA
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
28/2025

DO OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de
fornecimento de água potável para secretaria
municipal de saúde, para atender as necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde sob a referência
da Lei Federal nº 14.133/21, ART. 74, I.

EMPRESAS: Empresa **RIO MAIS**
SANEAMENTO BL3 S/A inscrita no CNPJ nº
42.292.007/0001-74, estabelecida na **RUA**
VICTOR CIVITA, 66, BLC 1 –
JACAREPAGUA – RIO DE JANEIRO/RJ,
CEP: 22775-044, no valor de **R\$ 4.863,75** (Quatro
mil, Oitocentos e sessenta e três reais e setenta e
cinco centavos).

VALOR DA CONTRATAÇÃO: de R\$ 4.863,75
(Quatro mil, Oitocentos e sessenta e três reais e
setenta e cinco centavos).

Trajano de Moraes, 27 de Novembro de 2025.

JANAÍNA DE CARVALHO CUNHA GUZZO
Secretária Municipal de Saúde



**EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
UNILATERAL**

- 1- Processo Administrativo nº 382/2025**
- 2- Modalidade/Tipo:** Inexigibilidade de Licitação.
- 3- Fundamentação Leal:** art. 74, inciso I; art. 104, inciso I; art. 124, inciso I, “b”; art. 125 e art. 130, da Lei nº 14.133/2021.
- 4- Contratante:** INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE TRAJANO DE MORAES – PREV-TRAJANO.
- 5- Contratada:** RIO+ SANEAMENTO BL3 S.A – CNPJ nº 42.292.007/0001.74.
- 6- Objeto:** Contratação de empresa para o fornecimento de água encanada e tratamento de esgoto.
- 7- Prazo do Contrato:** 12 (doze) meses.
- 8- Valor do Aditivo:** R\$ 352,00 (trezentos e cinquenta e dois reais).
- 9- Valor final do Contrato:** R\$ 1.760,02 (um mil e setecentos e sessenta reais e dois centavos)
- 10- Dotação Orçamentária:** 09.272.0047.2.018 – 3.3.90.39.00 – Fonte 1.802.
- 11- Início da vigência:** 04 de dezembro de 2025.
- 12- Assinatura:** 04 de dezembro de 2025.

Trajano de Moraes/RJ, 04 de dezembro de 2025.

Álvaro Luiz de Almeida Bueno
Diretor Presidente
